
Zarządzenie nr 93/2024 
Burmistrza Miasta Pasym 

z dnia 8 października 2024 roku 
 
w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania Honorowego Patronatu Burmistrza 
Miasta Pasym 
 
 
Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 roku poz. 1465) zarządzam co następuje: 
 
§1. W celu podkreślenia szczególnego charakteru wydarzeń o charakterze społecznym, 
kulturalnym, sportowym, oświatowym, a także przedsięwzięć przyczyniających się do 
promocji Gminy Pasym wprowadza się Regulamin przyznawania Honorowego Patronatu 
Burmistrza Miasta Pasym. 
 
§2. Regulamin przyznawania Honorowego Patronatu Burmistrza Miasta Pasym stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
§3. Wzór wniosku o przyznanie Honorowego Patronatu Burmistrza Miasta Pasym stanowi 
załącznik do Regulaminu przyznawania Honorowego Patronatu Burmistrza Miasta Pasym. 
 
§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Pasym. 
 
§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

Burmistrz Miasta Pasym 
 /-/ Marcin Nowociński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Zarządzenia nr 93/2024 
Burmistrza Miasta Pasym  
z dnia 8 października 2024 roku 

 
REGULAMIN UDZIELANIA HONOROWEGO PATRONATU BURMISTRZA MIASTA PASYM 
 
§1. Honorowy Patronat Burmistrza Miasta Pasym, zwany w dalszej części Regulaminu 
„Patronatem” jest wyróżnieniem honorowym, które może być przyznane 
przedsięwzięciom o zasięgu lokalnym, ponadregionalnym, ogólnopolskim i 
międzynarodowym, organizowanym na terenie Gminy Pasym lub poza nią, których 
realizacja spełnia przesłanki kształtowania pozytywnego wizerunku Gminy Pasym lub ma 
istotne znaczenie dla mieszkańców Gminy Pasym.  
 
§2. Prawo przyznawania Patronatu przysługuje wyłącznie Burmistrzowi Miasta Pasym. 
 
§3. Patronat nie jest przyznawany przedsięwzięciom o charakterze komercyjnym, 
marketingowym oraz budzącym wątpliwości co do zgodności z zasadami etyki i zasadami 
współżycia społecznego. 
 
§4. Przyznanie Patronatu nie oznacza jednocześnie deklaracji wsparcia finansowego lub 
organizacyjnego ze strony Gminy Pasym dla organizatora. 
 
§5. Burmistrz Miasta Pasym w związku z przyznaniem Patronatu może być fundatorem 
nagród, upominków, nagród rzeczowych, pucharów, statuetek, medali, jeśli organizator 
zwróci się z pisemną prośbą o ich ufundowanie, a budżet gminy na dany rok przewiduje 
na to środki finansowe.  
 
§6. Przyznanie Patronatu nie jest równoznaczne z osobistym udziałem Burmistrza Miasta 
Pasym w przedsięwzięciu. W zastępstwie Burmistrza w wydarzeniu objętym Patronatem 
może brać udział Zastępca Burmistrza, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta lub inna 
oddelegowania przez Burmistrza osoba. 
 
§7. W celu ubiegania się o przyznanie Patronatu należy wypełnić formularz wniosku 
stanowiący Załącznik do niniejszego Regulaminu. Będzie on dostępny na stronie 
internetowej www.pasym.pl oraz na BIP Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu. 
 
§8. Z wnioskiem o objęciem Patronatem występuje organizator wydarzenia lub osoba 
przez niego upoważniona. 
 
§9. W przypadku przedsięwzięć cyklicznych z wnioskiem o Patronat należy wystąpić 
każdorazowo. 
 
§10. Organizator zobowiązany jest dołączyć do wniosku o Patronat, jako załącznik, 
szczegółowy program wydarzenia lub regulamin, określający główne cele i założenia. 
 
§11. 1. Wypełniony formularz wniosku o Patronat należy wraz z załącznikami dostarczyć 
do Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu nie później niż w terminie 30 dni przed planowaną 
datą organizacji przedsięwzięcia w jeden z podanych niżej sposobów: 

http://www.pasym.pl/


a) przesłać na adres Urzędu: ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
b) złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu w jego godzinach pracy 
c) przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat_umig@pasym.pl  

(wniosek składany w ten sposób powinien być opatrzony podpisem 
elektronicznym) 

d) przesłać drogą elektroniczną na adres e-Puap Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu 
/umigpasym/SkrytkaESP lub /umigpasym/skrytka 

2. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ust. 1 nie będzie rozpatrywany. 
 
§12. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Pasym może uwzględnić wniosek 
złożony po terminie, o którym mowa w §11 ust. 1. 
 
§13. W szczególnych przypadkach organizator wydarzenia może zostać poproszony o 
złożenie dodatkowych wyjaśnień, dotyczących organizacji i założeń planowanego 
przedsięwzięcia.  
 
§14. O decyzji Burmistrza Miasta Pasym organizator wydarzenia powiadamiany jest na 
piśmie w ciągu 14 dni od daty dostarczenia wniosku. W szczególnych przypadkach termin 
ten może zostać wydłużony o 7 dni.  
 
§15. Organizator wydarzenia, które zostało objęte Patronatem, zobowiązany jest: 

1. do przekazywania bieżących informacji o działaniach podejmowanych w ramach 
realizacji wydarzenia oraz dokumentacji będącej podsumowaniem wydarzenia; 

2. do przesłania na adres sekretariat_umig@pasym.pl najpóźniej 7 dni przed 
wydarzeniem zdjęcia lub plakatu reklamującego przedsięwzięcie objęte 
Patronatem;  

3. do informowania o przyznanym Patronacie podczas trwania imprezy; 
4. do odpowiedniego oznakowania wszystkich materiałów promocyjnych, 

reklamowych i informacyjnych, np. zaproszeń, plakatów, ulotek, materiałów 
publikowanych na stronach internetowych w tym w mediach społecznościowych, 
lokalnej prasie, radio i telewizji, poprzez zamieszczenie herbu Gminy Pasym oraz 
informacji, że wydarzenie odbywa się pod Honorowym Patronatem Burmistrza 
Miasta Pasym; 

5. do umieszczenia wpisu na portalach społecznościowych o uzyskaniu Patronatu, 
jeśli impreza będzie reklamowana w ten sposób; 

6. do akceptowania przed wydrukiem projektów graficznych materiałów 
informacyjno-promocyjnych dotyczących wydarzenia; w tym celu należy 
wszystkie materiały jeszcze przed drukiem wysłać drogą elektroniczną na adres 
sekretariat_umig@pasym.pl do akceptacji;  

7. do ekspozycji w centralnym miejscu przedsięwzięcia znaków promocyjnych 
Gminy Pasym udostępnionych przez Urząd Miasta i Gminy w Pasymiu. 

 
§16. Organizator wydarzenia, które zostało objęte Patronatem, jest zobowiązany w 
terminie do 3 dni od dnia zrealizowania przedsięwzięcia do przesłania na adres e-mail 
sekretariat_umig@pasym.pl relacji tekstowej składającej się z min. 300 znaków oraz 
min. 5 fotografii z przeprowadzonej imprezy do wykorzystania przez Gminę Pasym na 
stronie www oraz w mediach społecznościowych.  
 



§17. Wydarzenie, które zostało objęte patronatem zostanie umieszczone w utworzonej na 
stronie www.pasym.pl zakładce PATRONAT HONOROWY BURMISTRZA MIASTA PASYM. 
 
§18. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Pasym może, bez 
podania przyczyny, odebrać przyznany uprzednio Patronat.   
2. O tym fakcie organizator jest informowany niezwłocznie. 
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 organizator zobowiązany jest do 
natychmiastowego zaprzestania posługiwania się Patronatem od momentu powzięcia o 
tym informacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.pasym.pl/


Załącznik 
do Regulaminu Udzielania  
Honorowego Patronatu  
Burmistrza Miasta Pasym 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE HONOROWEGO PATRONATU 

BURMISTRZA MIASTA PASYM 
 
Proszę o uzupełnienie formularza i zaznaczenie odpowiedzi znakiem X w pustych 
polach 
 

1. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 
Nazwa organizatora / Imię i nazwisko 
 
 
 
Adres 
 
 
 
Krótka charakterystyka organizatora (rok założenia, profil działalności)  
- nie dotyczy osób fizycznych 
 
 
 
 
 
Osoba odpowiedzialna za realizację wydarzenia 
 
 
 
Telefon 
 
 
 
E-mail  
 
 
 
Strona www / Facebook 
 
 
 

 
 

2. INFORMACJE O WYDARZENIU 
Nazwa 
 
 



Termin i miejsce realizacji 
 
 
Charakter 
 

 edukacyjny 
 kulturalny 
 turystyczny 
 naukowy 
 ekonomiczny 
 społeczny  
 sportowy 
 charytatywny 
 patriotyczny 
 inny (jaki?) …………………………………………………………………………………. 

Opis wydarzenia 
 
 
 
 
 
Cel wydarzenia  
 
 
 
Zasięg terytorialny  
 

 regionalny  
 lokalny  
 ogólnopolski  
 międzynarodowy  

Określenie grupy odbiorców 
 
 
 
Przewidywana liczba uczestników 
 
 
 
Czy wydarzenie ma charakter cykliczny? 
 

 tak 
 nie 

Czy wnioskodawca planuje osiągnięcie zysku finansowego z organizacji wydarzenia? 
 
 tak 
Cel przeznaczenia środków finansowych ……………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
nie 



Źródła finansowania wydarzenia 
 
 środki własne 
 środki UE 
 sponsoring 
 inne (jakie?) ……………………………………………………………………………………………….. 
Czy wnioskodawca zamierza ubiegać się o dofinansowanie wydarzenia z budżetu 
Gminy Pasym? 
 
 tak 
W jakiej kwocie? …………………………………….. 
Cel wydatku …………………………………………………………………………………………………… 
 nie 
Partnerzy / Współorganizatorzy 
 
 
 
 
 
Czy wnioskowano o objęcie Patronatem do innych instytucji, mediów? 
 
 tak 
Jakich? …………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 nie 
Uzasadnienie – dlaczego Burmistrz Miasta Pasym powinien objąć wydarzenie 
Honorowym Patronatem  
 
 
 
 
 

 
3. ZAŁĄCZNIKI 

 program wydarzenia 
 regulamin 
 inne (jakie? …………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..                               ………………………………………………… 

(miejscowość i data)                                                     (czytelny podpis wnioskodawcy)  
 


